Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2019											№ 69

г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 25.01.2018
№ 134 «О мерах по обеспечению
исполнения бюджета города Волгодонска»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения исполнения бюджета города Волгодонска на текущий финансовый год и плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 25.01.2018 № 134 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета города Волгодонска» следующие изменения:
1.1 Пункт 3. дополнить подпунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7.	Обеспечить регулярный мониторинг и контроль достижения целевых показателей заработной платы работников муниципальных учреждений, установленных указами Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», с учетом показателей
о среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников
в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности), в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, утвержденным Правительством Ростовской области.».
1.2 Подпункт 6.2. пункта 6. изложить в следующей редакции:
«6.2.	Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств местного бюджета и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу - производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации,
не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из местного бюджета заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной Финансовым управлением города Волгодонска.».
1.3 Пункт 10. изложить в следующей редакции:
«10.	Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Волгодонска, обеспечить включение указанными учреждениями при заключении ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах, установленных для получателя средств местного бюджета в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящего постановления.».
[bookmark: Par17]2	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2019 года.
3	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                     В.П. Мельников

Проект вносит
Финансовое управление
города Волгодонска